1

Протокол № 4

заседания диссертационного совета МГУ.057.2
от 15.04.2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.

Присутствовало на заседании 16 человек.

Председательствущий: доктор философских наук, доцент

Кротов А.А.

(председатель совета)

 1. председатель совета, д. филос. н., доц. А.А.

Кротов,

2. заместитель председателя совета, д. полит.

н., проф. О.Ю. Бойцова,

3. заместитель председателя совета, д. филос.

н., проф., чл.-корр. РАН В.В. Васильев

4. заместитель председателя совета, д. филос.

н., проф. А.В. Разин

5. ученый секретарь совета, к. филос. н., А.П.

Беседин,

члены совета:

6. д. филос. н. Блауберг Ирина Игоревна,

7. д. филос. н., Бугай Дмитрий Владимирович,

8. д. филос. н., проф. Ванчугов Василий

Викторович,

9. д. филос. н., доц. Винокуров Владимир

Васильевич,

10. д. филос. н., проф. Глаголев Владимир

Сергеевич,

11. д. филос. н., доц. Давыдов Иван Павлович,

12. д. филос. н., проф. Кузнецова Татьяна

Викторовна,

13. д. филос. н., проф. Маслин Михаил

Александрович,

14. д. филос. н., доц. Родзинский Дмитрий

Леонидович,

15. д. филос. н., проф. Хмелевская Светлана

Анатольевна,

16. д. филос. н., доц. Чалый Вадим

Александрович

Слушали: о внесении исправлений в ранее утверждённый к печати макет

автореферата диссертации Цинь Шаоюнь на тему «Гендерная философия

Джудит Батлер и её интерпретация в современной китайской философии»,

2

представленной на соискание учёной степени кандидата философских наук по

научной специальности 5.7.2. История философии, и принятой к защите

решением совета от 8 апреля 2024 г. (протокол №3).

Постановили:

1. В целях исправления допущенной ранее технической ошибки изменить

макет автореферата диссертации Цинь Шаоюнь в части библиографического

описания апробационных публикаций соискателя.

2. В связи с необходимостью соблюдения процедурных требований,

определённых как федеральными нормативными документами, так и

локальными актами МГУ имени М.В. Ломоносова, утвердить новую дату

защиты диссертации – 20 мая 2024 г.

3. Осуществить повторное тиражирование автореферата, его рассылку по

адресам списка рассылки вместе с соответствующим извещением, и замену

экземпляра автореферата в депозитарии Научной библиотеки МГУ имени

М.В. Ломоносова.

4. Дату подписания автореферата в печать сохранить в соответствии с

протоколом заседания совета от 8 апреля 2024 г.

5. Отразить соответствующие изменения в системе АИС «Диссовет», на

портале диссертационных советов МГУ имени М.В. Ломоносова и в системе

АИС «ИСТИНА».

Принято: единогласно.

Председатель совета        Кротов А.А.

Ученый секретарь совета       Беседин А.П.